

**Reparatia capitala ale acoperisurilor lit. A;
lit. A3; lit. A4; lit. A5; lit. A8 a cladirii
Liceului Teoretic "Stefan cel Mare si Sfint"**
(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-6

**Iluminat electric interior / Echipament
electric de forta (IEI/EEF)**
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 102 002 lei

Întocmit in prețuri curente: 06.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,00	33,44 33,44	601,97 601,97
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	18,00	25,92 24,79	466,65 446,29
Total			lei			1 068,62
CASM				22,5 %		235,86
Transport				8 %		1,45
Total						1 305,93
Cheltuieli de regie				14,5 %		189,36
Total						1 495,29
Beneficiu de deviz				6 %		89,72
Total Lucrari de constructie						1 585,01
Inclusiv salariu						1 048,26
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	419,01 133,77	419,01 133,77
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	21,00	65,98	1 385,56

1	2	3	4	5	6	7
					64,58	1 356,16
Total			lei			1 804,57
Total Lucrari electrice						1 804,57
Inclusiv salariu						1 489,93
		2.2. Tuburi si tevi				
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,80	1 879,19	12 778,47
					1 372,31	9 331,69
6	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d25	m	80,00	4,00	320,00
					0,00	0,00
7	Pretul furnizorului	Tub gofrat din PVC d16	m	600,00	3,00	1 800,00
					0,00	0,00
Total			lei			14 898,47
Total Tuburi si tevi						14 898,47
Inclusiv salariu						9 331,69
		2.3. Ansambluri de cabluri				
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,40	976,06	7 222,88
					714,98	5 290,88
9	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,22	1 724,68	379,43
					847,59	186,47
10	Pretul furnizorului	BBΓHF LSLTx 5x10	m	45,00	71,67	3 225,15
					0,00	0,00
11	Pretul furnizorului	BBΓHF LSLTx 5x4	m	35,00	34,17	1 195,95
					0,00	0,00
12	Pretul furnizorului	BBΓHF LSLTx 3x2,5	m	50,00	14,08	704,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	Pretul furnizorului	BBΓHF LSLTx 3x1,5	m	400,00	7,67 0,00	3 068,00 0,00
14	Pretul furnizorului	BBΓHF FRLSLTx 4x1.5	m	80,00	10,79 0,00	863,20 0,00
15	Pretul furnizorului	BBΓHF FRLSLTx 3x1.5	m	130,00	8,85 0,00	1 150,50 0,00
16	Pretul furnizorului	ΠΒ3 1x6 (Galben-verde)	m	20,00	7,46 0,00	149,20 0,00
17	Pretul furnizorului	ΠΒ3 1x6 (Negru)	m	2,00	7,46 0,00	14,92 0,00
Total			lei		17 973,23	
Total Ansambluri de cabluri					17 973,23	
Inclusiv salariu					5 477,35	
		2.4. Echipamente pentru iluminat si prize				
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,27	8 340,19 6 688,56	2 251,85 1 805,91
19	Pretul furnizorului	Corp de iluminat 2x36W, IP44	buc	15,00	325,00 0,00	4 875,00 0,00
20	Pretul furnizorului	Corp de iluminat cu protectie contra loviturilor 2x36W, IP44	buc	12,00	350,00 0,00	4 200,00 0,00
21	Pretul furnizorului	Tuburi fluorestente 18W	buc	54,00	25,00 0,00	1 350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,06	6 200,83 5 074,00	372,05 304,44
23	Pretul furnizorului	Corp de iluminat 1x18W, IP65	buc	5,00	275,00 0,00	1 375,00 0,00
24	Pretul furnizorului	Corp de iluminat exterior 1x18W, IP65	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
25	Pretul furnizorului	Bec "Econom" 18W	buc	6,00	48,00 0,00	288,00 0,00
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,19	2 033,68 1 856,63	386,40 352,76
27	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	2 068,33 1 891,33	62,05 56,74
28	Pretul furnizorului	Intrerupator cu o clapa interior 10A 230V	buc	13,00	50,00 0,00	650,00 0,00
29	Pretul furnizorului	Intrerupator cu doua clape interior 10A 230V	buc	3,00	55,00 0,00	165,00 0,00
30	Pretul furnizorului	Intrerupator cap-scara cu o clapa interior 10A 230V	buc	6,00	62,00 0,00	372,00 0,00
31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,09	2 421,89 2 196,89	217,97 197,72
32	Pretul	Priza monofazata interioara cu	buc	9,00		

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorului	blocaj mecanic L+N+PE 16A 230V			72,00 0,00	648,00 0,00
33	Pretul furnizorului	Cutie pentru priza interioara	buc	34,00	4,50 0,00	153,00 0,00
34	Pretul furnizorului	Cutie de distributie interioara 100x100	buc	11,00	12,00 0,00	132,00 0,00
35	Pretul furnizorului	Rama pentru 2 module	buc	10,00	35,00 0,00	350,00 0,00
36	Pretul furnizorului	Rama pentru 3 module	buc	4,00	45,00 0,00	180,00 0,00
37	Pretul furnizorului	Rama pentru 5 module	buc	1,00	60,00 0,00	60,00 0,00
38	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,02	6 531,00 5 662,00	130,62 113,24
39	Pretul furnizorului	Corp de iluminat "EXIT" unilateral	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
Total			lei		19 018,94	
Total Echipamente pentru iluminat si prize					19 018,94	
Inclusiv salariu					2 830,81	
Total			lei		53 695,21	
CASM			22,5 %		4 304,20	
Transport			8 %		2 542,45	
Total					60 541,86	
Cheltuieli de regie			76 %		14 538,63	
Total					75 080,49	
Beneficiu de deviz			6 %		4 504,83	
Total Lucrari de montare					79 585,32	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						19 129,78
		3. Utilaj				
40	Pretul furnizorului	Tablou TD-1 ICPB 36 IP31	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
41	Pretul furnizorului	Separator de sarcina 3P 40A	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
42	Pretul furnizorului	Intrerupator automat diferential 2P 16A B 30mA	buc	2,00	330,00 0,00	660,00 0,00
43	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	3,00	68,00 0,00	204,00 0,00
44	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 4A B	buc	3,00	68,00 0,00	204,00 0,00
45	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	2,00	68,00 0,00	136,00 0,00
46	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 32A C	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
47	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	1,00	68,00 0,00	68,00 0,00
48	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 3P 32A C	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
49	Pretul furnizorului	Intrerupator automat 1P 4A C	buc	6,00	68,00 0,00	408,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50	Pretul furnizorului	Declansator independent 220V	buc	1,00	185,00	185,00
					0,00	0,00
Total			lei		3 785,00	
Depozitare			1,2 %		45,42	
Total Utilaj					3 830,42	
Inclusiv salariu						
Total			lei		85 002	
TVA			20 %		17 000	
Total deviz:					102 002	
Inclusiv salariu					20 178	

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

DÎTS a Primăriei mun. Bălți

(funcția, semnătura, numele, prenumele)